non

(1) ea extenderetur. [2] proprium.  
 [3] perdidisse invenimus. (4) vel tutores.  
 [5] numerandorum. Grat. (6) sint. Grat.  
 & alii. (7) acquiescendum. (8) nec timore.  
 (9) instantiæ. (10) quæ. Gratian.  
 (11) Ad hoc. Grat. (12) consistorio principis inferri. [13] Imperatoris. Grat.  
 (14) causis, & (15) exagitetur.  
 [16] possit. (17) convocandum. Gratian.  
 alii, vocandos. (18) monitus, sua sponte.  
 (19) capite. [20] digessit. (21) essent.  
 (22) & ut appellationes. (23) non ad.

(24) sed etiam ad. (25) hæc.  
 (26) dereliquit. (27) ut forsitan.  
 (28) sufficiat. (29) Ideo. (30) venire.  
 (31) ei penitus post. Grat. (32) Præsides.  
 (33) eas. (34) & hi quidem, qui.  
 (35) tantum. (36) proferant. Gratian. &  
 alii quidam. (37) decidentis.  
 (38) Orientalis autem tractus.  
 (39) observato. Grat. (40) quantitatis.  
 (41) quæ una. A. (42) Præfecti Prætorio.  
 (43) Ita tamen hoc. Gratian. (44) vel ab  
 aliis. Grat. (45) imperialis tamen.

[a] Vide Auth. Hodie. C. de appell.

[b] Vide Auth. Sed & lis. C. de temp. & repar. app. cujus verba refert Grat. 2. q. 6. c. 40. ei, qui. S. Sed lis. Juliani verba refert Ivo part. 16. 120. decreti, ut constit. 24. c. 2.

non gradatim procedere, sed perperam videatur. Sed a Præsidibus quidem provinciarum, & iudicibus a nobis datis, si non sint Spectabiles iudices, intra memoratam quantitatem referuntur (1). Si autem vel [2] illustres sint dati a nobis iudices, quibus apices dignitatum super spectabilitatem sunt, vel duces, qui omnimodo spectabilitate sunt decorati, vel hi, qui a principe delegati (3) sunt, spectabilem (4) habent (5) dignitatem: eorum appellationes sub quacumque quantitate in hanc regiam urbem ad competentes antiquo more iudices referuntur (6). Omnibus aliis, quæ in [7] appellationibus statuta sunt, vel ab (8) antiqua prosapia, vel ab auctoritate [9] anteriorum constitutionum, vel a nostra humanitate intactis illibatisque custodiendis. Dat. III. Non. Jan. \* (10) post Conf. Bilisarii.

\* In Epit. Pitb. Conf. Belif. In lib. Auth. Kal. Jul. post Belisar. V. C. Conf. \* Constit. XVII. hæc est in Pitb. lib. que de Offic. Prætor. Justin. Pifidiaz inscrib.

NOVELLA XXIV. (a)

I. HÆC \* constitutio jubet, utrosque Pifidiaz Magistratus, idest civilem, & militarem, in unum misceri: & qui eas habet, ut Prætor Justinianus vocetur: & habeat adparitionem prætorianam: & singuli adparitores per probatorias suas fiant. Habeat autem & carrucam argenteam, & securim, & falces, sive virgas, & Adresponsum propter milites, & sit unus spectabilium Magistratum, quemadmodum spectabiles sunt Comites Pacatianæ, & Galatiæ, & Orientis, & Proconsules.

II. Si provocatio porrecta fuerit adversus sententiam Prætoris Pifidiaz, oportet eam referri in auditorium præfecti prætorii, & quaestoris, ut simul dirimant appellationem: nam & in aliis spectabilibus iudicibus hæc eadem observabuntur. Sin autem ex divina iussione iudex non spectabilis in Pifidia datus fuerit, & adversus sententiam eius provocatio porrecta sit: non jam Comes Pacatianæ Phrygiæ provocationem audiat, sed ipse prætor Pifidiaz; nam & sacrum auditorium habere ei constitutio concessit in huiusmodi appellationibus, scilicet si causa provocationis ultra trecentos aureos non sit. Dat. XII. Kal. Jan. Conf. Belif.

\* Constit. XVIII. hæc est in Pitb. lib. inscribiturq. de Offic. Prætor. Lycaonia.

NOVELLA XXV.

I. \* Præses Lycaoniae Prætor nominetur, habeat autem, & civilia, & militaria insignia, & apparitio ejus per probatorias fiat, & usque ad centum apparitores

numerus ejus extendatur. Habeat autem prætor Lycaoniae non solum civilis, sed militaris Magistratus Annonas: habeat autem & Adresponsum: curam autem agat in omnibus causis, idest in civilibus, in militaribus, in privatis, in publicis, & si quid admissum fuerit ab eis, qui ex Constantinopolitana civitate descendunt, hoc diligenter perscrutetur, & secundum delicti quantitatem temeratoribus poenas inroget. Habeat autem & carrucam argenteam, & securim, & falces sive virgas: & sit inter spectabiles Magistratus. II. Si prætoris Lycaoniae provocatio porrecta fuerit, præfectus prætorio cum quaestore eam recipiat. Sin autem a divina iussione iudex fuerit in Lycaonia datus, & non sit spectabilis, posteaque adversus sententiam ejusdem iudicis provocatio porrecta sit, apud prætorem Lycaoniae exerceri eam oportet, scilicet si causa quingentorum aureorum quantitatem non excedat. Idem est, & si ab aliis magistratibus maximis iudex ibi fuerit destinatus. Dat. XV. Kal. Jun. C. P. Conf. Bilif.

NOVELLA XXVI.

\* QUI Thraciæ præest prætor Justinianus nominetur, & duorum vicariorum, qui in Longomuro sedebant, solus habeat Magistratus: nam ex illis vicariis unus quidem vicem agebat magistri militum, alter autem vicarius erat præfecti prætorii Thraciæ autem prætorem & spectabilibus viris connumerare oportet. Nam ea, quæ diximus de prætore Pifidiaz, & de prætore Lycaoniae, in eo quoque tenent. Habebit autem apparitores non plures quam centum, & non solum civilibus, sed etiam militaribus decorabitur insignibus. Habeat autem, & Adresponsum, & curam agat in tributorum exactioibus, cum sua scilicet apparitione, quæ prætoriana vocabitur. Militares autem apparitores constitutio jubet ab epistularum scrinio, a quo & antea vicariana apparitio militabat. Appellatio autem porrecta contra sententiam prætoris Thracensium, apud præfectum prætorio, & quaestorem exerceri debet, ita tamen, ut quingentorum aureorum quantitatem non excedat appellationis causa. Cavetur autem constitutione, ut etiam in appellationibus porrectis contra sententias non spectabilium iudicum, qui per divinam iussionem constituti sunt, eadem observentur, quæ in aliis prætoribus diximus. Dat. Kal. Jun. Conf. Belif.

\* Constit. XIX. hæc est in lib. Pitb. atque hunc habet titulum de Offic. Prætor. Justiniani Thrac. &c.

NO-

(1) referatur. Gratian. (2) autem. [3] dilecti. vetus liber, forte, delecti. vel directi. (4) spectabilem. (5) habeant. Gr.

[6] referantur. [7] quæ de. (8) vel. (9) auctoritate. Gratian. (10) Kal. Jul.

[a] Novellæ 24. 25. 26. 27. neque in libro Juliani, neque in libro Authenticorum suat. Edidit tamen eas græce, & latine Haloander sub his titulis, 24. de præsidie Pifidiaz. 25. de prætore Lycaoniae. 26. de prætore Thraciæ. 27. de Comite Isauria.

## NOVELLA XXVII.

\* *Constit.*  
XX. *hæc est*  
*in lib. Pith.*  
& *tit. habet;*  
de *Offic. Pr.*  
Isaur. &c.

\* **P**Ræses Isauriæ utriusque & ipse Magistratus habeat insignia, & Prætor, sive comes nominetur, & apparitio ejus Comitiana vocetur, & de appellationibus omnia sic teneat, & in eo, quemadmodum de aliis Prætoribus diximus, eumque connumerari jubet inter Spectabiles magistratus.  
Dat. XV. Kal. Jun. Conf. Bilif.

## NOVELLA XXVIII. [a]

**I.** **D**Uorum Pontorum unus sit Præses Moderatoris appellatione decorandus: & habeat sub jurisdictione sua civitates tredecim, & nominetur provincia [1] Helenopontus. Amasia autem, & Neocæsarea civitas jus metropolitanum, & nomen habeant. Duarum autem istarum civitatum Episcopi in Constantinopolitana civitate consecrentur; & sint ipsi metropolitani, & municipiorum suorum Episcopos singuli ipsi consecrent. Iste autem Moderator Justinianus habeat & civile, & militare auxilium. Habeat & Adresponsum; & omnis condicio fiat ei subiecta nemine fori præscriptione defendente. Sed & utriusque honoris, id est & civilis, & militaris capiat annonas concurrentes in septingentis, & vigintiquinque solidis, & apparitionem habeat unam, & publicos cursus. Item tributorum exactio ad periculum ipsius, & apparitionis ejus pertineant. Consiliarius autem Moderatoris capiat de publico septuaginta duos solidos; apparitio autem ejus; quæ una facta est ex civili, & militari apparitione permixta capiat quadringentos quadraginta septem solidos, & tremissem.

**II.** Moderator Helenoponti vicarios suos in eadem provincia non mittat. Ipse enim circuire civitates debet, & inspicere eas; & si quid injuste fit, hoc corrigere. Sed & si milites viderit non contentos esse publicis annonis, sed damna subiectis facientes, refrenare debet: & si quid illicite ceperint, repetere, & subiectis restituere. Et hoc non impediatur facere neque divina forma, neque pragmatica sanctione. Habeat autem apparitores centum. Nam qui Moderatoris honorem habent, inter Spectabiles iudices sunt.